Schulungen und Seminare
Endress+Hauser (Schweiz) AG

Anmeldung und Kontakt:
Frau Dora Marstik

Tel. +41 61 715 7502
E-Mail:
dora.marstik@ch.endress.com

Frau Evelyne Bonvilain

Tel. +41 617157520

E-Mail:
evelyne.bonvilain@ch.endress.com

Weitere Informationen sowie
Schulungspreise unter:
www.ch.endress.com/de/events

Stand Februar 2017 - Anderungen
vorbehalten

Products Solutions

Services

Schulungen und Seminare

Uberblick 2017

Schulungen/Seminare kostenpflichtig

Fachseminar Druckluft, Reinach

Service Grundlagenschulung
Fiillstand 1. Tag CH-Reinach,
2. Tag DE-Maulburg

Fachseminar Dampf, Windisch

Séminaire specialisé sur la vapeur (fr.), Windisch
Fachtagung Wasser, Vaduz

Service Grundlagenschulung
Durchfluss im Application
Training Center, Reinach

Schulungen/Seminare kostenfrei

Radar-Konferenz, “Mit 113 GHz in die Zukunft”,
DE-Maulburg

Service Anwenderschulung
Ionenselective Messtechnik
bei Eawag, Diibendorf

Service Grundlagenschulung Triibung, Reinach
Séminaire Instrumentation (fr.), Bussigny

Fachseminar Thermische Abfallverwertung,
Reinach

Fachseminar Anlagensicherheit (Safety Day),
Reinach

Messen

Aqua 360, Lugano
Suisse Public, Bern

Ilmac, Lausanne

Datum

16.03.2017

21./22.03.2017
07./08.11.2017

20.06.2017
21.06.2017

16.11.2017

07./08.06.2017
18./19.10.2017

Datum

14.03.2017

23.03.2017

27.04.2017
10.05.2017
17.05.2017

23.11.2017

Datum

30.03.2017
13.-16.06.2017

04. - 05.10.2017

Endress+Hauser £Z1]

People for Process Automation



