Schulungen und Seminare Überblick 2017



Schulungen und Seminare Endress+Hauser (Schweiz) AG

Anmeldung und Kontakt: Frau Dora Marstik Tel. + 41 61 715 7502 E-Mail: dora.marstik@ch.endress.com

Frau Evelyne Bonvilain Tel. + 41 61 715 7520 E-Mail: evelyne.bonvilain@ch.endress.com

Weitere Informationen sowie Schulungspreise unter: www.ch.endress.com/de/events

Stand Februar 2017 - Änderungen vorbehalten

Schulungen/Seminare kostenpflichtig	Datum
Fachseminar Druckluft, Reinach	16.03.2017
Service Grundlagenschulung Füllstand 1. Tag CH-Reinach, 2. Tag DE-Maulburg	21./22.03.2017 07./08.11.2017
Fachseminar Dampf, Windisch	20.06.2017
Séminaire specialisé sur la vapeur (fr.), Windisch	21.06.2017
Fachtagung Wasser, Vaduz	16.11.2017
Service Grundlagenschulung Durchfluss im Application Training Center, Reinach	07./08.06.2017 18./19.10.2017

Schulungen/Seminare kostenfrei	Datum
Radar-Konferenz, "Mit 113 GHz in die Zukunft", DE-Maulburg	14.03.2017
Service Anwenderschulung Ionenselective Messtechnik bei Eawag, Dübendorf	23.03.2017
Service Grundlagenschulung Trübung, Reinach	27.04.2017
Séminaire Instrumentation (fr.), Bussigny	10.05.2017
Fachseminar Thermische Abfallverwertung, Reinach	17.05.2017
Fachseminar Anlagensicherheit (Safety Day), Reinach	23.11.2017

Messen	Datum
Aqua 360, Lugano	30.03.2017
Suisse Public, Bern	13 16. 06.2017
Ilmac, Lausanne	04 05. 10.2017

